



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 016/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMAS, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *A presente licitação tem por objeto Aquisição de tinta e pó de toner para recarga de cartuchos abrangendo serviços de recarga, de acordo com o tipo de impressora (jato de tinta ou laser/toner), além da execução de manutenções preventivas e corretivas nas impressoras.*

Fornecedor **GLG COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - 48.009.721/0001-99**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	141,00	UND.	epson	I395/I325 0	R\$ 290,00	R\$ 40.890,00	R\$ 346,14	R\$ 48.801,74	16,21	R\$ 56,14
Descrição: Cabeça de Impressão para impressora Epson original, com instalação inclusa e garantia de no mínimo 180 dias.										
3	674,00	UND.	sv	sv	R\$ 65,00	R\$ 43.810,00	R\$ 127,98	R\$ 86.258,52	49,21	R\$ 62,98
Descrição: Manutenção de impressora jato de tinta, com reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contratada.										
4	224,00	UND.	sv	sv	R\$ 65,00	R\$ 14.560,00	R\$ 127,98	R\$ 28.667,52	49,21	R\$ 62,98
Descrição: Manutenção de impressora jato de tinta, com reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contratada.										
14	252,00	UND.	HF2005	HF2005	R\$ 14,70	R\$ 3.704,40	R\$ 23,75	R\$ 5.985,00	38,10	R\$ 9,05
Descrição: Pó para recarga de tonner HP CB436A: capacidade mínima para recarga de 80g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contratada.										
15	238,00	UND.	HF2005	HF2005	R\$ 23,00	R\$ 5.474,00	R\$ 45,70	R\$ 10.866,00	49,67	R\$ 22,70
Descrição: Pó para recarga de tonner HP CE278A: capacidade mínima de 100g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contratada.										
29	336,00	UND.	HF6800	HF6800	R\$ 44,50	R\$ 14.952,00	R\$ 88,33	R\$ 29.688,48	49,62	R\$ 43,83
Descrição: Pó para recarga de tonner BROTHER TN 360 : capacidade mínima de 120g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contratada.										
38	146,00	UND.	HF2055	HF2055	R\$ 47,00	R\$ 6.880,00	R\$ 88,33	R\$ 12.896,18	46,79	R\$ 41,33
Descrição: Pó para recarga de tonner SAMSUNG ML2850 : capacidade mínima de 160g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contratada.										
39	26,00	UND.	SV	SV	R\$ 178,00	R\$ 4.628,00	R\$ 263,33	R\$ 6.846,58	32,40	R\$ 85,33
Descrição: Manutenção de impressora matricial, com reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contratada.										
Subtotal Adjudicado R\$ 134.598,40					Subtotal Orçado R\$ 229.486,64		41,3476 %		R\$ 94.886,64	

Fornecido : NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA -
10.820.186/0001-89

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	3/0,00	UND	FAST PRINTE R	TL5120X	R\$ 72,00	R\$ 26.640,00	R\$ 80,78	R\$ 29.88,60	10,86	R\$ 8,78
Descrição: Pó para recarga toner: Pantum TL-5120XEV										
11	224,00	UND.	FAST PRINTE R	TN410 - 100G	R\$ 17,30	R\$ 3.875,20	R\$ 35,21	R\$ 7.887,04	50,86	R\$ 17,91
Descrição: Pó para recarga de tonner BROTHER TN 410 : capacidade mínima de 100g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contratada.										
13	616,00	UND.	FAST PRINTE R	CB435A - 65G	R\$ 17,16	R\$ 10.570,56	R\$ 26,95	R\$ 16.600,20	36,32	R\$ 9,79
Descrição: Pó para recarga do tonner HP CB435A; capacidade mínima para recarga de 65g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contratada.										
17	630,00	UND.	FAST PRINTE R	CF258A - 100G	R\$ 36,95	R\$ 23.278,50	R\$ 52,70	R\$ 33.201,00	29,88	R\$ 15,75
Descrição: Pó para recarga de tonner HP CF258A; capacidade mínima de 100g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contratada.										
31	210,00	UND.	FAST PRINTE R	TN580 - 200G	R\$ 45,00	R\$ 9.450,00	R\$ 88,33	R\$ 18.549,30	49,05	R\$ 43,33
Descrição: Pó para recarga de tonner BROTHER TN 580 : capacidade mínima de 200g; no preço proposto deve constar o valor dos serviços de recarga e a reposição das peças que se façam necessárias por responsabilidade da contratada.										
Subtotal Adjudicado R\$ 73.814,26					Subtotal Orçado: R\$		30,4473	R\$		
					106.127,14		%	32,312,88		

Fornecedor : V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA - 05.808.979/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	382,00	LITRO	DSI	T504120 - 1 LITRO	R\$ 38,00	R\$ 14.516,00	R\$ 83,34	R\$ 31.835,88	54,40	R\$ 45,34
Descrição: Tinta para impressora Epson Black 1 Litro										
23	289,00	LITRO	DSI	T504220 - 1 LITRO	R\$ 39,00	R\$ 11.271,00	R\$ 77,61	R\$ 22.429,29	49,74	R\$ 38,61
Descrição: Tinta para impressora Epson Ciano 1 Litro										
Subtotal Adjudicado R\$ 47.751,00					Subtotal Orçado: R\$		52,6957	R\$		
					100.941,45		%	53.193,45		

Item	Quan	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	289,00	UND.	DSI	T504320 - 1 LITRO	R\$ 38,00	R\$ 10.982,00	R\$ 78,30	R\$ 22.328,70	51,46	R\$ 40,30

Descrição: Tinta para impressora Epson Magenta 1 Litro

25	289,00	UND.	DSI	T504420 - 1 LITRO	R\$ 38,00	R\$ 10.982,00	R\$ 83,22	R\$ 24.050,58	54,33	R\$ 45,22
----	--------	------	-----	----------------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: Tinta para impressora Epson Yellow 1 Litro

Subtotal Adjudicado R\$ 47.751,00

Subtotal Orçado: R\$ 52.695,70
Economia: R\$ 53.193,45
% 52,6957

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 256.163,66	R\$ 436.556,63	41,3217 %	180.392,97

Informo que E que os Item(s) 2 - 5 - 6 - 8 - 9 - 10 - 12 - 16 - 18 - 19 - 20 - 21 - 26 - 27 - 28 - 30 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - restaram FRACASSADOS. Caso seja de interesse, fica a Administração Pública legitimada, a seu critério, a instaurar novo certame, nos termos da Lei n.º 14.133/2021.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE, 15 de Outubro de 2025

Osanir dos Santos Costa
OSANIR DOS SANTOS COSTA
GESTORA DO FMAS